
Prop. n. 3663/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 706 DEL 25/06/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: L. 162/1998 - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO 
A FAVORE DI PERSONE CON HANDICAP GRAVI . 
APPROVAZIONE FABBISOGNO ANNUALITÀ 
2019/GESTIONE 2020. INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 678 DEL 22/06/2020.

IL DIRIGENTE

Visto  l’art.  107,  151  e  183  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs  nr.267  del  18 
agosto 2000

Visto l’art.30 del vigente Regolamento di Contabilità.

Vista la Delibera di C.C. n. 17 del 05/05/2020 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, Bilancio di Previsione 
Finanziario  2020-2022 e relativi allegati” e ss.mm.ii..

l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

lo statuto comunale.

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito 
alla Dr.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza.

Dato atto che, per le motivazioni  connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19", la R.A.S. con Delibera n. 11/10 dell’ 11/03/2020, ha disposto che i 
Piani Personalizzati in essere al 31/12/2019 siano prorogati al 30  giugno 2020 
e che il valore dei piani rivalutati avrà decorrenza 01/07/2020.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

     Considerato che, secondo quanto quanto disposto dalla D.G.R.  sopra citata, 
la RAS ha provveduto in data 30/03/2020 ad assegnare un primo acconto pari 
ad € 541.901,36, da conguagliare a seguito della rilevazione del fabbisogno 
2020 e delle economie 2019.

Vista  la  determinazione  n.  632  del  11/06/2020 con  la  quale,  tra  l’altro,   si 
approvava il  “Report  Legge  162/1998   –  Raggruppamento  per  Comune  di 
residenza” generato dal sistema informativo SISAR, dal quale si evince che il 
fabbisogno per l’annualità 2019/Gestione 2020 è pari a € 2.190.644,53.

Vista,  altresì,  la  determinazione  n.  678  del  22/06/2020  con  la  quale  si  è 
provveduto ad integrare la determinazione sopra citata nella sola parte relativa 
al  “Report Legge 162/1998 – Raggruppamento per Comune di residenza”dal 
quale si evince che il fabbisogno per l’annualità 2019/Gestione 2020 è pari a € 
2.192.764,78.

Dato atto  che sono pervenute  ulteriori n. 2 istanze e che è stato richiesto 
mediante  mail  del  24/05  c.m.  la  possibilità  di  integrare  il  “Report  legge 
162/1998 - Raggruppamento per Comune di residenza”.

Ritenuto opportuno integrare  la determinazione sopra citata nella sola parte 
relativa  al   “Report  Legge  162/1998  –  Raggruppamento  per  Comune  di 
residenza”  generato dal sistema informativo SISAR e allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale dal quale si evince che il fabbisogno per 
l’annualità 2019/Gestione 2020 è pari a € 2.195.015,78

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

Di approvare  l’integrazione della determinazione n. 678 del 22/06/2020  nella sola 
parte relativa al   “Report Legge 162/1998 – Raggruppamento per Comune di 
residenza”  generato dal sistema informativo SISAR e allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale.

Di  disporre  l'invio  di  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 
Generale delle politiche sociali, in formato PDF attraverso l’indirizzo di posta 
elettronica certificata san.dgpolsoc@pec.regione.sardegna.it;

Di trasmettere, altresì, copia del presente atto al Servizio Economico 
Finanziario.

Sottoscritta dal Dirigente

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

CHERGIA MARIA RIMEDIA
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


